
 

  
 

 

Area Esami di Stato e Formazione Post Lauream 

Via dell'Università, 25 (già Salita Melissari) - 89124 Reggio Calabria - Tel. 0965 1691 447 - e-mail: esamistato@unirc.it  
 

 

 

 

Nomina Commissioni giudicatrici Esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale – I e II 

sessione 2022 – SOSTITUZIONE COMPONENTE 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con 

Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, serie generale del 13 aprile 2012 n. 87; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n.442 e n.444 del 05 maggio 2022, con le quali sono state indette 

per l'anno 2022 le sessioni ordinarie di Esami di Stato per l'abilitazione all’esercizio professionale; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 147 del 19 maggio 2022, con il quale sono state indette per i mesi di 

luglio e novembre 2022, rispettivamente, la I e la II sessione degli Esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio delle professioni; 

VISTO il Decreto n. 122 del 16 giugno 2022 di nomina delle Commissioni Giudicatrici per gli esami 

di Stato di abilitazione all’esercizio professionale - I e II sessione 2022; 

CONSIDERATO il Decreto n. 208 del 05 luglio 2022 di sostituzione di un componente della 

Commissione di Agraria e, pertanto, di parziale modifica al D.R. n. 122 del 16 giugno 2022; 

ACQUISITA la nota con la quale la Dott.ssa Saveria Giannini, in data 07 luglio 2022, comunica la 

propria rinuncia all’incarico di componente effettivo della commissione giudicatrice per l’esame di 

abilitazione alla professione di Dottore Agronomo e Dottore Forestale; 

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Giovanna Cugliari, già designata quale componente 

supplente dalla Federazione degli Ordini dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali, a sostituire il 

componente dimissionario; 

 

DECRETA 

 

Di nominare la Dott.ssa Giovanna Cugliari quale Componente della Commissione Giudicatrice per 

gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Dottore Agronomo e Dottore 

Forestale (sezioni A e B) – I e II sessione 2022 – in sostituzione della Dott.ssa Saveria Giannini, 

dimissionaria. 

Pertanto, a parziale modifica del Decreto n. 208 del 05 luglio 2022, le Commissioni, risultano 

composte come specificato nell’Allegato A al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to Dott.ssa Barbara Campedelli  

 

 

 

Prot. n. 0009707 del 11/07/2022 - DR n. 209/2022 - UOR: ASS_SEF - Classif. V/9

mailto:esamistato@unirc.it


 

  
 

 

Area Esami di Stato e Formazione Post Lauream 

Via dell'Università, 25 (già Salita Melissari) - 89124 Reggio Calabria - Tel. 0965 1691 447 - e-mail: esamistato@unirc.it  
 

Settore Esami di Stato e  

Formazione post-lauream  

La Responsabile  

Dott.ssa Francesca Maria Lucia Marra 

 

 

 

 

  

Area Servizi agli Studenti 

La Responsabile 

Dott.ssa Antonietta Quartuccio 
 

 

  

 

  

  

 Il Rettore f.f. 

 Prof. Feliciantonio Costabile 

  

mailto:esamistato@unirc.it


 

  
 

 

Area Esami di Stato e Formazione Post Lauream 

Via dell'Università, 25 (già Salita Melissari) - 89124 Reggio Calabria - Tel. 0965 1691 447 - e-mail: esamistato@unirc.it  
 

ALLEGATO A  

COMMISSIONI GIUDICATRICI ESAMI DI STATO 

I e II Sessione 2022 

 

AREA  PROFESSIONE SEZ. COMMISSIONE  

ECONOMIA  

Dottore 

Commercialista 
A Presidente – Prof. Domenico Nicolò 

Componente – Prof. Massimo Finocchiaro Castro 

Componente – Dott. Grillo Giuseppe 

Componente – Dott. Luigi Antonio Pellegrino 

Componente – Dott. Francesco Scarano 

Esperto Contabile B 

Prove integrative 

revisore legale 
 

INGEGNERIA  
 

Ingegnere civile e 

ambientale  
A 

Presidente – Prof. Antonino Francesco Nucara 

Componente – Ing. Giuseppe Cicciù 

Componente – Ing. Vincenzo Antonio Maria Ciro 

Componente – Ing. Domenico Libero Palamara 

Componente – Ing. Bruno Palmisano 

 

Ingegnere 

dell’Informazione 
A 

Ingegnere Industriale  A 

Ingegnere civile e 

ambientale  Junior 
B 

Ingegnere 

dell’Informazione 

Junior  
B 

Ingegnere Industriale 

Junior 
B 

ARCHITETTURA  

Architetto   A 

Presidente – Prof. Antonio Taccone 

Componente – Arch. Marcello Altomonte 

Componente – Arch. Caterina Denisi 

Componente – Arch. Francesco Livadoti 

Componente – Arch. Antonio Carmelo Pallone 

Conservatore dei 

beni architettonici 
A 

Paesaggista A 

Pianificatore 

territoriale 
A 

Pianificatore Junior B 

Architetto Junior B 

AGRARIA 

Dottore Agronomo e 

Dottore Forestale – 

Agronomo  
A 

Presidente – Dott. Vincenzo Monteleone 

Componente – Dott. Bruno Capogreco 

Componente – Dott.ssa Giovanna Cugliari 

Componente – Dott. Fabio Di Maio 

Componente – Dott. Leonardo Petrone 

Membro – Prof. Maurizio Badiani 

Membro – Prof. Pasquale Marziliano 

Membro – Prof. Manuel Scerra 

Dottore Agronomo e 

Dottore Forestale - 

Forestale  
A 

Agronomo e 

Forestale Junior 
B 

 

mailto:esamistato@unirc.it

		2022-07-11T08:00:17+0000
	Francesca Maria Lucia Marra


		2022-07-11T10:34:14+0200
	ANTONIETTA QUARTUCCIO


		2022-07-11T12:05:51+0200
	FELICIANTONIO COSTABILE




